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فلسطین جهان مقاومت

پنجشنبه  پنجشنبه  1010 خرداد  خرداد 14031403- شماره  - شماره  91129112
رکوردشکنی کاربران شبکه‌های اجتماعی در حمایت از رفح

یک روز پس از قتل‌عام آوارگان فلسطینی در رفح توسط رژیم صهیونیستی، بیش از ۴۰ میلیون کاربر در سراسر 
دنیا در واکنش به این حمله ضد‌بشری صهیونیست‌ها عنوان »همه نگاه‌ها به رفح« را در صفحه اینستاگرام 

خود استوری کردند. / العالم

اعتراف آمریکا به جنایت مشابه رفح در افغانستان
سخنگوی کاخ سفید گفته آمریکا در عراق و افغانستان حملاتی مشابه حمله اسرائیل )رژیم ‌صهیونیستی( 
به اردوگاه رفح انجام داده است. جان کربی با اذعان به اینکه حملات آمریکا نیز تلفات غیرنظامی داشته، 

گفته حمله صهیونیست‌ها به رفح خط قرمز واشنگتن را رد نکرده است./گاردین

صفحه‌آرا: مجید اصغری

کیوسک

هزینه میلیون‌دلاری برای بندر بی‌خاصیت

فریبکاری نتانیاهو پس از فاجعه رفح

ارتش آمریکا اعلام کرده است استفاده از بندر موقت خود را 
در سواحل غزه به ‌دلیل آسیب ناشی از توفان شدید برای چند 
هفته متوقف خواهد کرد. این بندر موقت که با هزینه نزدیک به 
320میلیون دلار و مشارکت نزدیک به هزار نفر ساخته شده کمتر 
از 2هفته فعال بوده است. آینده فعالیت این اسکله از آنجایی مورد 
تردید قرار گرفته که برخی از مقام‌های امنیتی عنوان کرده‌اند 
ممکن است این اسکله برای شرایط دریا و باد در منطقه شهر 
غزه مناسب نباشد. این در حالی است که واشنگتن اعلام کرده با 
ساخت این اسکله قرار است کمک‌های بشردوستانه را به نوار غزه 
ارسال کند؛ ‌جایی که سازمان‌های حقوق بشری نسبت به وقوع 

بحران انسانی و قحطی هشدار داده‌اند.

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل )رژیم‎صهیونیستی( 
20ساعت پس از حمله به اردوگاه آوارگان فلسطینی در رفح که 
در آن حدود 45نفر کشته شدند )به شهادت رسیدند( و ده‎ها نفر 
دیگر زخمی شدند از عبارت »حادثه غم‌انگیز« برای توصیف این 
واقعه استفاده کرد؛ اما واقعیت این است که آنچه در رفح اتفاق 
افتاد به هیچ عنوان برای نتانیاهو غم‌انگیز نبود. آنچه او را وادار 
کرد تا چنین واکنشی نشان دهد نگرانی از محدود شدن آزادی 
رفت‌وآمدش به خارج از مرزهای اسرائیل است؛ به‌ویژه پس از 
صدور حکم بازداشتش از سوی دادگاه لاهه. در واقع این مسئله 

باعث شده تا نتانیاهو برای حفظ ظاهر تلاش کند.

روزنامه وال‌استریت ژورنال ]آمریکا[

روزنامه هاآرتص ‍]سرزمین‌های اشغالی[

‌همه‌‌چیز درباره بمب آمریکایی‌ای
که در حمله رفح استفاده شد 

چند روز پس از جنایت آشکار رژیم ‌صهیونیستی در رفح 
و بمباران شب‌هنگام چادرهای آوارگان فلسطینی در 
این منطقه که به شهادت حداقل 45 فلسطینی و مجروح 
شدن بیش از 200 نفر انجامید، شبکه سی‌ان‌ان فاش 
کرد که صهیونیست‌ها در این حمله از بمب آمریکایی 

جی‌بی‌یوGBU-39(39( استفاده کرده‌اند. 
در گزارش سی‌ان‌ان آمده: بررسی کارشناسان نظامی حکایت 
از آن دارد که اسرائیل در حمله مرگبار به رفح از مهمات 
ساخت آمریکا استفاده کرده است. در این حمله، شمار زیادی 
زن و کودک سوختند. تصاویر پس از این واقعه بخش‎هایی از 
اردوگاه رفح را نشان می‌داد که گرفتار شعله‎های آتش بودند 
و شمار زیادی مرد، زن و کودک، هراسان به‌دنبال پناهگاهی 

تا از این حمله شبانه در امان بمانند. 
بمب جی‎بی‎یو که صهیونیست‌ها از آن در حمله به رفح 
استفاده کردند از محصولات شرکت تسلیحاتی بوئینگ 
است. آمریکا پیش‌تر، از این بمب در جنگ عراق، افغانستان 

و سوریه استفاده کرده بود. 
صهیونیست‌ها در شرایطی از این بمب در اردوگاه آوارگان 
فلسطینی که تقریبا همگی غیرنظامی هستند، استفاده کرده 
که از این تسلیحات اغلب برای اهداف استراتژیک استفاده 
می‌شود. تریور بیل، کارشناس سابق مواد منفجره ارتش 
آمریکا، با تأیید استفاده از بمب آمریکایی جی‌بی‌یو 39 در 
رفح به شبکه سی‌ان‌ان گفته: »معمولا پس از استفاده از این 
بمب قسمت بال آن پس از انفجار باقی می‌ماند و در تصاویر 
پس از فاجعه، این بخش از تسلیحات را در صحنه دیدم و فورا 
فهمیدم که از یکی از انواع SDB/GBU-39 استفاده شده 
است.« بیل می‌گوید که این تسلیحات مرگبار نسخه‎ به روز 
شده‎ای هم دارد که تخریب جانبی را تا حد امکان کاهش 
می‌دهد و تنها هدف را ویران می‌کند، اما در این حمله از این 

نوع استفاده نشده است.
 شرکت بوئینگ تاکنون هزار بمب 40هزار دلاری

SDB/GBU-39 ساخته است که دولت آمریکا بخشی از آن 
را با وجود مخالفت‌های گسترده جهانی برای جنگ غزه در 

اختیار رژیم صهیونیستی قرار داده است.

 واکنش حماس به مواضع واشنگتن 
درباره کشتار رفح 

جنبش حماس پافشاری واشنگتن بر نادیده گرفتن 
کشتار هولناک آوارگان فلسطینی در رفح را به‌شدت 
محکوم کرد و دولت آمریکا را همانند رژیم اشغالگر 
مسئول این کشتار هولناک دانست. حماس با انتشار 
بیانیه‌ای اعلام کرده: »پافشاری دولت بایدن بر نادیده 
گرفتن و انکار کشتار هولناکی که ارتش اشغالگر در 
حق آوارگان در رفح مرتکب شده را به‌شدت محکوم 

می‌کنیم.«/ مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

 عقب‌نشینی تیپ
چتربازان ارتش صهیونیستی از جبالیا

تیپ چتربازان ارتش رژیم صهیونیستی از جبالیا در 
شمال نوار غزه عقب‌نشینی کرده است. ارتش اشغالگر 
که ماه‌های گذشته مدعی پاکسازی جبالیا از وجود 
مبارزان حماس و دیگر گروه‌های فلسطینی بود، از 
هفته‌ها پیش مجددا به این منطقه بازگشته و عملیات 
گسترده‌ای را علیه آن آغاز کرده است؛ اما این بار نیز 
صهیونیست‌ها ضربات سختی را در این منطقه از 

مقاومت دریافت کرده‌اند./ معاریو 

عملیات‌های گردان‌های قسام علیه اشغالگران 
گردان‌های قسام طی عملیاتی در نزدیکی تقاطع 
عبد‌جبر در اردوگاه یبنا در شهر رفح یک تانک مرکاوای 
اسرائیلی را با راکت ضدزره یاسین 105منهدم کرد. 
قسام در عملیاتی دیگر تعدادی نظامی اسرائیلی را 
داخل خانه‌ای در منطقه الشوکه در شرق رفح با راکت 
ضد‌نفر TBG هدف قرار داد. در عملیاتی دیگر نیز 
گردان‌های قسام محل تجمع 15نظامی اسرائیلی را 
منفجر کرد که طی آن همه این نیروها کشته و زخمی 

شدند./ مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

تلاش مخالفان نتانیاهو برای سرنگونی کابینه
رئیس مخالفان کابینه رژیم صهیونیستی در راستای 
تلاش برای سرنگون‌کردن کابینه »بنیامین نتانیاهو«، 
با رؤسای ۲ حزب راستگرای دیگر نشست مشترکی 
را برگزار کرد. »یائیر لاپید« رئیس مخالفان کابینه 
با »آویگدور لیبرمن« رئیس حزب راست افراطی 
»اسرائیل خانه ما« و »گدعون ساعر« رئیس حزب 
»امید جدید« دیدار کرد. این دیدار با محوریت 
سرنگونی کابینه نتانیاهو برگزار شده بود./ کانال۱۲ 

تلویزیون اسرائیل

بازگشت جنگ غزه به نقطه اول برای تل‌آویو
به‌گفته کارشناسان نظامی صهیونیست درگیری‌های 
۲هفته اخیر در اردوگاه آوارگان جبالیا نمونه 
کوچک‌شده جنگ علیه حماس است و مقاومت جنگ 
را به نقطه اول بازگردانده است. رون بن‌یشای گفته 
جنگ غزه پروسه‌ای چند مرحله‌ای خواهد بود که زمانبر 
است چرا که شلیک اخیر موشک‌ها از رفح به تل‌آویو 
نشان داد که شرایط بدتر خواهد شد. شهروندان ساکن 
اسرائیل )اراضی اشغالی( باید متوجه شوند که این جنگ 
متفاوت از جنگ‌هایی است که ارتش از زمان تشکیل 

خود تاکنون وارد آن شده است./ یدیعوت آحارانوت

جهان‌نما

حمله معترضان به سفارت اسرائیل 
در مکزیک 

معترضان خشمگین از جنایات 
رژیم‌صهیونیستی در رفح و حمله 
به اردوگاه آوارگان فلسطینی به 
سفارت رژیم صهیونیستی در 
مکزیکوسیتی حمله کردند. به‌گفته 

منابع فلسطینی، از ابتدای حملات صهیونیست‌ها به غزه 
36096نفر به شهادت رسیدند و 81136نفر مجروح شدند. 
بیش از 25هزار نفر از شهدا زن و کودک هستند و هزاران نفر 

نیز همچنان مفقود و زیر آوارند.

‌سرنگونی پهپاد آمریکایی
توسط یمن

جنبش نجباء عراق با انتشار فیلمی 
در کانال اطلاع‌رسانی خود نوشته: 
تصاویری در فضای مجازی در حال 
دست‌به‌دست‌شدن است که نشان‌ 
می‌دهد انصارالله یمن یک پهپاد 

آمریکایی MQ9 دیگر را سرنگون کرده است.

‌سقوط جنگنده آمریکایی
در نیومکزیکو 

یک هواپیمای نظامی اف-۳۵ آمریکا 
در نزدیکی پایگاه هوایی در فرودگاه 
بین‌المللی »سانپورت آلبوکرک« در 
ایالت نیومکزیکو سقوط کرد اما تلفات 
جانی‌ای نداشت. به‌گفته مقام‌های 

آمریکایی، خلبان تنها سرنشین این جنگنده بود که توانست 
خود را اجکت کند. وی به‌دلیل جراحات جدی راهی 

بیمارستان شده است.

برخلاف تصوری که از جهان در قرن بیست و یکم با ادعای 
پیشرفت‌های حقوق بشری و اخلاقی وجود داشت، جنگ 
رژیم صهیونیستی علیه غزه در آخرین ماه‌های سال‌2023  
)که تا امروز هم ادامه دارد( نشان داد که غرب در قرن جدید 

هم قرار است عامل و یا همدست نسل‌کشی در جهان 
باشد. جنگ علیه غزه در حال حاضر رکورددار بزرگ‌ترین 
نسل‌کشی در قرن جدید است و تداوم حمایت و ارسال 
سلاح از اروپا و آمریکا به اسرائیل عملی‌ترین واکنش غرب 
به این نسل‌کشی است. ساح‌‌ها را آمریکا و کشورهای 
اروپایی مانند فرانسه، انگلیس و آلمان تولید می‌کنند و 
اسرائیل در غزه این سلاح‌ها را بر سر زنان و کودکان و مردان 
بی‌پناه خالی می‌کند؛ با ادعای مضحک مبارزه با تروریسم؛ 

مبارزه‌ای که در نهایت از کودک چندماهه در رختخواب تا 
زن باردار و مرد نان‌آور خانه با دستان پینه‌بسته را نشانه 
می‌گیرد. در این گزارش نگاهی به آمارهای بزرگ‌ترین 
جنایت قرن با ساح‌های غربی در فلسطین طی ‌8ماه 
گذشته و جنگ در غزه خواهیم داشت. آمار این گزارش 
از خبرگزاری‌های فلسطینی شهاب، القدس، مرکز 
اطلاع‌رسانی فلسطین، شبکه الجزیره و صندوق حمایت 

از کودکان سازمان ملل)یونیسف( استخراج شده است.

رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

5
شهدای بمباران‌های بزرگ علیه غزه

تعداد کل عملیات‌های منجر به کشتار3222 عملیات

درعملیات بمباران بیمارستان 500 تا 1200 شهید
الاهلی)معمدانی( )17اکتبر 2023(

طی بمباران اردوگاه جبالیا )31اکتبر 2023(400 شهید

طی بمباران فلسطینی‌های حاضر در صف دریافت 112 شهید
کمک‌های بشردوستانه در نوار غزه )29فوریه 2024(

 طی بمباران سنگین فلسطینیان منتظر در صف دریافت 80 شهید
کمک امدادی در میدان الکویت در شرق غزه )15مارس 2024(

نتیجه جنایت و کشتار ارتش رژیم صهیونیستی در 1500 شهید
بیمارستان شفا و مناطق مجاور)مارس 2024(

اجساد کشف‌شده در گور دسته‌جمعی بیمارستان 210 شهید
ناصر در خان یونس)21آوریل 2024(

طی بمباران چادرهای آوارگان در اردوگاه 256 شهید
شمال‌غرب رفح)می 2024(

طی بمباران مناطق شرقی شهر رفح)می 2024(70 شهید

6
تخریب اماکن و ساختمان‌ها

تعداد واحدهای مسکونی با خاک 87,000 واحد
یکسان‌شده در بمباران‌ها

تعداد واحدهای مسکونی به‌طور 297,000 واحد
جزئی ویران‌شده در بمباران‌ها

میزان تخریب و ویرانی زیرساخت‌های 60 درصد
غزه

تخریب‌شده و نیازمند بازسازیدوسوم مدارس

7
هزینه‌های مالی جنایت بزرگ در غزه

برآورد اولیه خسارات واردشده به غزه 33 میلیارد دلار
در ‌8ماه جنگ

میزان مواد منفجره ریخته‌شده روی غزه77 هزار تن

میزان مشاغل از میان رفته و 85 درصد
تعطیل‌شده در غزه

عقبگرد غزه در شاخص توسعه 11تا 16سال
انسانی براساس گزارش سازمان ملل

آواره در سراسر نوار غزه بر اثر جنگ1.7 میلیون نفر

تعداد زنان و دختران آواره‌ بر اثر جنگ1.1 میلیون نفر

بیوه‌شده بر اثر بمباران و جنگ6,000 زن

باردار در آستانه زایمان در غزه5,522 زن

1
مدت جنایت

 مدت جنگ236 روز
تا به امروز

مدت جنگ غزه 8 ماه
به ماه

شهادت یک زن یا مادر در غزه هر2 ساعت
در جریان بمباران یا تیراندازی

2
شهدا به تفکیک جنسیت، سن و شغل

تعداد کل شهدا و مفقودان جنگ46,096 نفر

سهم زنان و کودکان فلسطینی قربانی 71 درصد
جنگ

تعداد زنان و کودکان فلسطینی 25,499 نفر
قربانی جنگ

تعداد کارکنان درمانی و دفاع مدنی 265 نفر
قربانی جنگ

تعداد خبرنگاران قربانی جنگ147 نفر

شهدای دانشمند و پژوهشگر 125 نفر
فلسطینی در جنگ

تعداد شهدای زن در جنگ اخیر غزه10,000 زن

3
زخمی‌ها و بازداشت‌های جنگ غزه

تعداد آسیب‌دیدگان و زخمی‌شدگان81,136 نفر

تعداد بازداشت‌شدگان فلسطینی در 5,000 نفر
جریان جنگ

بازداشت‌ها از مردان غیرنظامی71 درصد

4
جنایت علیه کودکان

تعداد کودکان یتیم‌شده از جانب پدر 17,000 کودک
در طول جنگ

در معرض سوءتغذیه و قحطی600,000 کودک

نیازمند دریافت خدمات سلامت 500,000 کودک
روانی و حمایت اجتماعی

عدم‌دسترسی به آموزش از آغاز جنگ 625,000 دانش‌آموز
تا‌کنون

تعداد کودکانی که مادر خود را از 2,000 کودک
دست داده‌اند

بازداشت‌ها از مردان غیرنظامی71 درصد

ببقاقا‌‌77
تتیایاجناجناززاا

هاهانیستنیستصهیوصهیو
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